
JEDNÁNÍ V KOMISI PRO SESTAVENÍ ROZPOČTU NA ROK 2024 

Složení komise: Mgr. Aleš Papoušek, Ing. Jana Cachová, Ing. Alena Kratochvílová, 
Jana Laboutková, Bc. Markéta Vaňková, Bc. Petr Dub. 

Jednání komise o rozpočtu pro rok 2024 proběhlo ve dnech 13.11.2023, 15.11.2023 a 21.11.2023. 
Jednání komise se týkalo některých oblastí rozpočtu, priorit obce, projektů, předložených žádostí 
o poskytnutí finančních prostředků, poskytnutí individuálních dotací a dalších podkladů. Podpůrně 
byl využit Zásobník námětů občanů. 

Komise pro sestavení rozpočtu: 

Priority rozpočtu pro rok 2024: 
❖ realizace investičních projektů 
❖ podpora služeb pro obyvatelstvo 
❖ rekonstrukce a menší projekty (zejména zjednání komisí a z podnětů) 
❖ výkup pozemků pro splaškové řady budoucí ČOV s kanalizací v obci Krhanice včetně 

souvisejících výdajů (případné geometrické plány, vklady na katastr nemovitostí, sepsání 
smluv, znalecké posudky, ... ) 

Zápis je koncipován podle jednotlivých oblastí činností obce. 

• ZEMĚDĚLSTVÍ, LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ 
Zajištění údržby lesů, pěstební činnost. Rozpočtovat běžný provoz - údržba a pěstební činnost. 

• DOPRAVA 
Zajištění činnosti související s pozemními komunikacemi (správa místních komunikací a oblast 
chodníků), silniční dopravou (zejména autobusové zastávky) a dopravní obslužností (linková 
doprava). 
Významné výdaje: 

❖ Chodník kolem budoucí okružní křižovatky ano. 
❖ Chodník podél silnice III/1066 k viaduktu ano, s dotací i bez dotace. 
❖ Chodník od úřadu ke konci obce (cedule)- ano, zadání projektové dokumentace 

na nedotační část. 
❖ Bene-Bus příspěvek OSO na linkovou dopravu. 
❖ Místní komunikace: projekt a příprava na dotaci místní komunikace k lomu pod Sádkem), 

opravy komunikací a dopravní značení. 
❖ Retardéry u mateřské školy a u víceúčelového hřiště (výměnou za stávající) 

• VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ 
Zajištění činností v oblasti pitné vody, v oblasti odvádění a čištění odpadních vod, v oblasti vodních 
toků a vodohospodářských děl. 
Významné výdaje: 

❖ Nový elektrický rozvaděč na ČOV Prosečnice. 
❖ Výstavba vodovodu v obci Prosečnice. 
❖ Rozpočtovat Fond financování obnovy vodovodů obcí Krhanice a Prosečnice. 

1 



❖ Výkup pozemků pro splaškové řady budoucí ČOV s kanalizací v obci Krhanice včetně 
souvisejících výdajů (případné geometrické plány, vklady na katastr nemovitostí, sepsání 
smluv, znalecké posudky ... ) 

❖ Vodní dílo Gabčíkovo - projektová dokumentace (pokud nebude vyfakturováno do konce 
roku 2023). 

• VZDĚLÁVÁNÍAŠKOLSKÉSLlJŽBY 
Zejména zajištění provozu zřízených příspěvkových organizací Základní škola Krhanice a Mateřská 
škola Krhanice. 

Mateřská škola Krhanice 
Předložený návrh rozpočtu č.j. 829/2023 ze dne 3.11.2023. 
Požadavek na provozní příspěvek od zřizovatele ve výši 602 850,- Kč. 

ZÁVĚR: Závazné ukazatele budou projednotlivé syntetické účty. Doporučení: schválení v_ý.š:e 
provozního prispěvku: 602 850,- Ke~ 

Základní škola Krhanice 
Předložený návrh rozpočtu č.j. 828/2023 ze dne 3.11.2023. 
Požadavek na provozní příspěvek od zřizovatele ve výši 3 668 841,- Kč. 
(středisko ZŠ: 2 767 453, - Kč, středisko ŠJ: 901 388,- Kč.). 

ZÁVĚR: Závazné ukazatele budou pro jednotlivé syntetické účty. Doporučeni: schválení v_ý.š:e 
provozního prispěvku: 3 668 841.- Ker 

Komise pro sestavení rozpočtu: 
❖ Pro projekt CZ.05.5. 18/0.0/0.0/19 _ 121/0010073 Zateplení, výměna zdroje tepla v ZŠ v obci 

Krhanice a projekt CZ.05.5.18/0.0/0.0/19 _121/0010072 Pořízení centrální vzduchotechniky 
do ZŠ zahrnutí splátek zápůjčky a úroků dle splátkových kalendářů. 

❖ Pro projekt CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0010073 Zateplení, výměna zdroje tepla v ZŠ v obci 
Krhanice a projekt CZ.05.5. 18/0.0/0.0/19 121/0010072 Pořízení centrální vzduchotechniky 
do ZŠ - pro závěrečné vyhodnocení akce - vypracování energetických posudků pro každý 
projekt. 

❖ Pastelkovné: pokračovat v podpoře všech žáků I. třídy Základní školy Krhanice pro školní 
rok 2024/2025 poskytnutím finančního daru 1 000,- Kč na zakoupení učebních pomůcek. 
Orientačně počítat s 26 žáky. Jedná se již o tradiční podporu rodin s dětmi, které dávají své 
děti do základní školy. 

❖ Pokračovat v podpoře stravování - příspěvek na nákup ovoce a zeleniny pro děti ve školní 
jídelně. 

• KUL TURA A OSTATNÍ ČINNOSTI SOUVISEJÍCÍ SE SLUŽBAMI PRO 
OBYVATELSTVO A SPORT A ZÁJMOVÁ ČINNOST 

Zajištění činností pro obyvatelstvo a podpora kultury, sportu, podpora spolků, zajištění činností 
obecní knihovny, činností v oblasti hodnot místního kulturního a historického povědomí a činností 
v oblasti podpory kultury (např. činnost kulturní komise), činností v oblasti ostatní sociální pomoci 
(např. senior a rehabilitace taxi), podpora zájmové činnosti (např. podpora akcí spolků), ... 

2 



a) KULTURA A OSTATNÍ ČINNOSTI SOUVISEJÍCÍ SE SLUŽBAMI 
PRO OBYVATELSTVO 

Pokračovat v tradiční podpoře dětí narozených v roce 2024 v obci Krhanice za stejných pravidel jako 
v předchozích letech. 
Doporučeni: Návrh v.ý.še prispěvku do rozpočtu roku 2024: 50 000,- Kč, jedná se již o tradični 
podporu rodin s dětmi. 

Kulturní komise při Obecním úřadu Krhanice 
Předložený návrh rozpočtu č.j. 811/2023 ze dne 30.10.2023 na rok 2024 je na částku 209 000,- Kč. 
Naplánované kulturní, společenské a sportovní akce: Noc s Andersenem, akce pro děti, Den dětí, 
lampiónový průvod, rozsvěcení vánočního stromu, vánoční dílna, návštěvy kulturních vystoupení 
pro dospělé (např. divadla, koncert, ... ). 
Obec se bude spolupodílet a finančně podporovat akce Kulturní komise - přímé zapojení rozpočtu, 
budou stejná pravidla např. pro návštěvy kulturních vystoupení a s tím spojenou dopravou jako v roce 
2023. 

ZÁVĚR: Doporučeni: schválenifinančnich prostredků kulturní komise v činnostech souvisejících 
se službami pro obyvatelstvo. 

INDIVIDUÁLNÍ ŽÁDOSTI O DOTACE-OBLAST KULTURY A OSTATNÍ SLUŽBY 
PRO OBYVATELSTVO 

Komise pro sestavení rozpočtu posuzovala předložené žádosti o poskytnutí individuálních dotací 
v oblasti kultury, sportu, podpory služeb pro obyvatelstvo, sociální pomoci a komunálního rozvoje 
v celkové částce 593 861,- Kč. Z toho souhrn předložených individuálních žádostí spolků v obci 
o podporu kulturních akcí v obci pro rok 2024 byl v částce 175 000,- Kč. 

1. NA ČINNOST: 

Unie rodičů při ZŠ Krhanice, z.s., IČO: 22877177, Krhanice 149,257 42 Krhanice 

Předložená žádost o individuální dotaci č.j. 790/2023 ze dne 23.10.2023 v částce 21 000,- Kč. Účel 
poskytnutí: Jarní trhy; Den Země, Mikuláš, Adventní trhy. 

ZÁVĚR: Jedná se již o tradični podporu, a to zejména směřování podpory doplňkových aktivit 
žákům základní školy. Doporučeni: schválení poskytnutí individuální dotace na činnost ve výh 
ve výš:i 21 000, - Kč. S organizací bude uzavřena veiejnoprávni smlouva. 

2. NAAKCE: 
Jedná se již víceméně o tradiční kulturní akce v obci, které pořádají místní spolky. 
Komise pro sestaveni rozpoau doporuótie: 
spolek/kulturní akce v obci/ příspěvek obce ve výši 60 % požadavku ze strany žadatele 
(podpora spolků v obci při pořádání kulturních akcí v obci vychází na celkovou výši 105 000,- Kč) 
Další podporou v oblasti kulturních akcí v obci bude pro všechny spolky pořízení 1 O ks setů laviček 
a stolů na pořádání kulturních veřejných akcí (viz dále v části - SDH Krhanice) 

3 



Sbor dobrovolných hasičů Krhanice, IČO: 66134234, 257 42 Krhanice 
Předložená žádost o individuální dotaci č.j, 817 /2023 ze dne 31.10.2023 na rok 2024 je na částku 
30 000,- Kč. Účel poskytnutí: na pořádání akce Letní hasičský ples - podpora společenské akce 
především pro občany Krhanic a Prosečnice spojené s letním hasičským plesem (kapela, ozvučení, 
poplatek OSA). 

ZÁVĚR: Doporučeni: schváleni poskytnuti individuální dotace na akci: SDH -- Letní hasičsky ples 
ve vyší 18 000, - K{ S organizací bude uzavrena veiejnoprávni smlouva. 

Tělocvičná Jednota Sokol Krhanice, IČO: 61664723, 257 42 Krhanice 
Předložená žádost o individuální neinvestiční dotaci č.j. 835/2023 ze dne 6.11.2023 na rok 2024 je 
na částku 40 000,- Kč. Účel poskytnutí: na pořádání Anenské zábavy (osvětlení, pódium, kapela, 
ozvučení). 

ZÁVĚR: Doporučeni: schváleni poskytnuti individuální dotace na akci: TJ Sokol - Anenská zábava 
ve vyši ve vysi 24 000,- Ker. S organizací bude uzaviena verejnoprávni smlouva. 

Karhany, z.s., IČO: 06650180, 257 42 Krhanice 197 
Předložená žádost o individuální dotaci č.j. 831 /2023 ze dne 6.11.2023 na Masopustní veselici 
na částku 35 000,- Kč. Účel poskytnutí: odměny pro soutěžící masky, náklady na ozvučení, náklady 
na kapelu, poplatky OSA, odměny pro vystupující děti. 

ZÁVĚR: Doporučeni: schváleni poskytnuti individuální dotace na akci: Karhany - Masopustní 
veselice ve v_v.š:i 21 000, - K{ S organizací bude uzavrena veiejnoprávni smlouva. 

Aktivní Krhanice, z.s., IČO: 09017429, 257 42 Krhanice 35 
Předložená žádost o individuální dotaci na rok 2024 č.j, 832/2023 ze dne 6.11.2023 na podporu 
činnosti spolku v roce 2024, a to na pořádání kulturních akcí Zažít Krhanice jinak a Letní kino 
na částku 40 000,- Kč. Účel poskytnutí: pronájem filmu a poplatky spojené s produkcí (OSA, SFČK), 
technické zajištění, hudební produkce vč. poplatků, divadelní produkce, kulturní program pro děti 
i dospělé, zázemí akce. 
Spolek Aktivní Krhanice byl vyzván ke zpřesnění předloženého rozpočtu na akce Zažít Krhanice 
jinak a Letní kino, a to pro každou akci zvlášť. Spolek dne 15.11.2023 předložil požadovaný 
rozpis: Zažít Krhanice jinak - částka 19 000,- Kč (hudební produkce vč. poplatků, divadelní 
produkce, kulturní program pro děti i dospělé, zázemí akce), Letní kino - částka 21 000,- Kč 
(pronájem filmu a poplatky spojené s produkcí (OSA, SFČK), technické zajištění, hudební 
produkce vč. poplatků, divadelní produkce, kulturní program pro děti i dospělé, zázemí akce). 

ZÁVĚR: 
Doporučení: schváleni poskytnuti individuální dotace na akci Aktivní Krhanice - Zažit Krhanice 
jinak ve vý.š:i 11 400,- Ker. 
Doporučeni: schváleni poskytnuti individuální dotace na akci Aktivní Krhanice - Letní kino ve vyši 
12 600,- K{ 
S organizaci budou uzavreny dvě verejnoprávni smlouvy, pro každou kulturní akci zvlášť. 

Naše Krhanice, z.s., IČO: 17149487, 257 42 Krhanice 252 
Předložená žádost o individuální dotaci č.j. 808/2023 ze dne 30.10.2023 na Červnovou zábavu 
s hudbou na částku 30 000,- Kč. Účel poskytnutí: hudební produkce, ozvučení, poplatek OSA. 

4 



ZÁVĚR: Doporučeni: schváleni poskytnuti individuální dotace na akci: Naše Krhanice ('ervnová 
zábava s hudbou ve vyši 18 000, - Ker S organizací bude uzavřena veiejnoprávni smlouva. 

NÁVRH NA POSKYTNUTÍ NEÚČELOVÝCH FINANČNÍCH DARŮ 

• Návrh na poskytnutí neúčelových finančních darů z rozpočtu obce: 

Příjemce R. 2024 

SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Benešov, p.s., IČO 63826909, Nová Pražská 1903, 3 000,00 Kč 256 O 1 Benešov 
Diakonie Broumov, sociální družstvo, IČO: 49289977, Husova 319, Velká Ves, 550 3 000,00 Kč 01 Broumov 

Rytmus Střední Čechy, o.p.s., IČO 27903508, F. V. Mareše 2056, 256 01 Benešov 4 000,00 Kč 

Benešovský klub onkologicky nemocných, IČO 68997426, Vlašimská 1785, 256 01 4 000,00 Kč Benešov 
Ochrana fauny, o.p.s., IČO 67778585, Hrachov 13,262 56 Svatý Jan 4 000,00 Kč 
Sbor dobrovolných hasičů Krhanice, IČO 66134234, 257 42 Krhanice 4 000,00 Kč 
ZO ČSOP Vlašim, p.s., IČO 18595677, Pláteníkova 264, 258 01 Vlašim 5 000.00 Kč 
Tři, z.ú., IČO 18623433, Sokolská 584, 257 22 Čerčany 6 000.00 Kč 
RUAH, o.p.s., IČO 24312355, Křižíkova 2158, 256 01 Benešov 7 000,00 Kč 
Spolek zdravotně postižených a seniorů Týnec nad Sázavou, IČO 26612291, K Náklí 9 000.00 Kč 404, 257 41 Týnec nad Sázavou 
Tělocvičnájednota Sokol Krhanice, IČO 61664723, 257 42 Krhanice 10 000,00 Kč 
Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a. s., nemocnice Středočeského kraje, 12 000.00 Kč Máchova 400, 256 01 Benešov, IČO 272 53 236 

71 000,00 Kč 
Vyhodnocení poskytovaných neúčelových finančních darů: 
Příjemci jsou víceméně spolky, organizace, které nějakým způsobem souvisí s obcí ajejími občany, 
s ochranou zdraví a s ochranou přírody. Příjemci jsou velmi spokojeni a děkují. 

• Pravidla pro poskytování finančních darů v roce 2024 - pravomoc starosty obce: 

Vyhodnocení: Do 31.10.2023 poskytnut jeden finanční dar ve výši 4 000,00 Kč na sociální služby. 
Poskytování finančních darů v pravomoci starosty obce v r. 2023 bylo poprvé schváleno a využito 
v roce 2023. 
Návrh pro rok 2024: 
Pro tuto záležitost vyčlenit částku: 1 O 000 Kč. Pravidla poskytování stejná jako v roce 2023. 

ZÁVĚR: 
• Doporučeni: schváleni výfo neúčelovych darů pro organizace dle výfo uvedené tabulky. 
• Jedná se již víceméně o tradični dary na činnost, v rozpočtu bude zahrnuto dle charakteru 

organizace. S organizacemi bude uzavřena darovací smlouva. 
• Doporučeni: schválit Pravidla pro poskytování darů - v kompetenci starosty obce. 

5 



OSTATNÍ SOCIÁLNÍ POMOC 

❖ RUAH o.p.s., IČO: 24312355, Křižíkova 2158, 256 01 Benešov 

Předložená žádost o poskytnutí individuální dotace č.j. 802/2023 ze dne 26.10.2023 je na částku 
1 O 000,- Kč. Účel poskytnutí: na terénní a komunitní sociální práci na obcích. 
ZÁVĚR: Doporučeni: schválení poskytnutí individuální dotace na činnost RUAH: Terénní 
a komunitní sociální práce na obcích ve v_ý§i I O 000 K{ S organizací bude uzavrena verejnoprávni 
smlouva. 

❖ Senior taxi a rehabilitace taxi 

Vyhodnocení služby od 1.2.2023 do 30.9.2023: 
Bylo uskutečněno 114 jízd ( 1 O Týnec nad Sázavou, 104 Benešov). Občané zaplatili celkem 
5 450,- Kč, obec přispěla na tyto jízdy částkou 37 950,- Kč. 

ZÁVĚR: Doporučení: Vyčlenit do rozpočtu v rámci ostatní sociální péče a pomoci ostatním 
skupinámfyzickych osob 80 000,- K{ 
Služba bude poskytována za ceny r. 2023 a za stejnych pravidel - Poskytovánifinančni spoluúčasti 
obce na krytí nákladů pro občany s trvalym pobytem v obci Krhanice ve věku od 65 let dovršenych 
v kalendámim roce 2024 projizdu k lékari a na rehabilitaci do Týnce nad Sázavou nebo do Benešova, 
nejvyše 6jízd do měsíce za dotovanou cenu 25 korun z Krhanic/Prosečnice do Tynce nad Sázavou 
a z Tynce nad Sázavou do Krhanic/Prosečnice, za dotovanou cenu 50 korun z Krhanic/Prosečnice 
do Bendova a z Bendova do Krhanic/Prosečnice. Průkazka obecního úradu Krhanice. 

b) SPORT A ZÁJMOVÁ ČINNOST 
Podpora sportu a zájmové činnosti v obci. Využití volného času dětí a mládeže - oblast 
dětských hřišť, klubovny, sportovní zařízení ve vlastnictví obce, podpora spolku 

Možné významné budoucí výdaje: Tělocvična obce Krhanice - požádáno o dotaci. 

Oblast dětských hřišť: viz Komise pro obnovu a rozvoj obce. 

Tělocvičná Jednota Sokol Krhanice, IČO: 61664723, 257 42 Krhanice 
Předložená žádost o individuální neinvestiční dotaci č.j. 833/2023 ze dne 6.11.2023 na rok 2024 je 
na částku 235 923,- Kč. Účel poskytnutí: na pokrytí nákladů na spotřebu elektrické energie, spotřebu 
pitné vody pro provoz budovy a vývoz splaškových vod vyprodukovaných provozem budovy, brány 
pro děti, za pískování hřiště. Provoz je na částku 139 923,- Kč a Brány + zapískování na částku 
96 000,- Kč. 
TJ Sokol byl vyzván k případnému doplnění předložených požadavků - oblast zapískování hřiště. 
Vyjádření TJ Sokol: Po zjištění aktuálních cen bychom chtěli navýšit částku na zapískování 
fotbalového hřiště z 40 000,- Kč na 70 000,- Kč. 
Dle evidence TJ Sokol: před přípravka 12 dětí, mladší přípravka 17 dětí, starší přípravka 13 dětí, 
mladší žáci 8 dětí, starší žáci 1 O dětí, dorost 9 dětí. 

6 



ZÁVĚR: 

• Schválení poskytnutí individuální dotace na provoz v částce 139 923, - Kč na tyto náklady: 
na pokryti nákladů na spotiebu elektrické energie, spotrebu pitné vody pro provoz budovy 
a vJívoz splaškovych vod vyprodukovanych provozem budovy. V roce 2024 bude predloženo 
vyúčtováni energie za rok 2023. 

• Schválení poskytnuti individuální dotace v částce 126 000,- Kč bude na tyto náklady: 
na porizeni 2 ks brán pro děti a na zapiskováni hriště. 

• S organizací budou uzavieny 2 veiej noprávní smlouvy. 

• BYDLENÍ, KOMUNÁLNÍ SLUŽBY A ÚZEMNÍ ROZVOJ 
Zajištění činností v oblasti bytového a nebytového hospodářství, v oblasti veřejného osvětlení, 
v oblasti pohřebnictví, v oblasti územního plánování a v oblasti komunálních služeb. 
Významné výdaje, projekty, záměry, ... : 

❖ Veřejné osvětlení obec získala dotaci na výměnu stávajícího osvětlení na LED osvětlení 
❖ Veřejné osvětlení - navýšení ceny elektrické energie o 37% 
❖ Vyčlenit příspěvek pro dobrovolný svazek obcí Týnecko - svazek obcí, a místní akční 

skupinu Posázaví o.p.s. 
❖ Pokračovat ve vykupování strategických pozemků z hlediska obce (části komunikací, 

splaškové řady, ... ) včetně souvisejících výdajů (případné geometrické plány, vklady 
na katastr nemovitostí, sepsání smluv, znalecké posudky, ... ) 

Komise pro obnovu a rozvoj obce 
Předložený požadavek na rozpočet č.j. 815/2023 ze dne 31.10.2023 na rok 2024 je na částku 
531 500,- Kč. 
Jedná se o menší neinvestiční akce a opravy v oblastech silnic, hřbitova, kontejnerových stání 
pro odpady, veřejné zeleně, vodních toků, dětských hřišť, ... 

Doprava 
opravy děr v komunikacích po zimě 
oprava a natření autobusové zastávky Krhanice 

Vodní hospodářství 
vyčištění části nádrže „U Vrby" u vtoku 

Kultura a ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo a sport a zájmová činnost 
Využití volného času dětí a mládeže: dětské hřiště Krhanice oprava / výměna houpacího prvku, 
doplnění herních prvků pro nejmenší+ cedule na zavírání pískoviště, návštěvní řád, oprava plotu, 
doplnění kameniva atd. 
V oblasti dětských hřišť bylo vyžádáno doplnění předložených požadavků Komise pro obnovu 
a rozvoj obce. Předloženo: doplnění o různé herní prvky pro dětské hřiště, jak na dětském hřišti 
v areálu zázemí víceúčelového hřiště v Krhanicích, tak na Prosečnici. 

Komise pro sestavení rozpočtu: 
Námět: vyčlenit v rozpočtu pro oblast využití volného času dětí a mládeže: částku 300 000,- Kč 
pro pořízení a obměnu vybavení dětských hřišť v Krhanicích v zázemí víceúčelového hřiště 

7 



a v Prosečnici. Komise pro obnovu a rozvoj obce předložené doplnění těchto dětských hřišť 
dětskými prvky pro nejmenší dčti dále zpracuje a poté probčhnc Anketa - Doplnční dčtských hřišť 
v zázemí víceúčelového hřiště Krhanice a Prosečnice - herní prvky pro nejmenší děti. Podle ankety 
a předloženého doplnění se rozhodne o doplnění dětských prvků. 

Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 
Hřbitov: kol-stav na hřbitově usazení (pokud se nepodaří zrealizovat ještě v roce 2023), betonový 
kompost na zeleň a bioodpad na hřbitově 
Komunální rozvoj: vývěska v Prosečnici u kontejnerového stání. 

Ochrana životního prostředí a nakládání s odpady 
Komunální odpady: ohrádky kolem kontejnerových stání v Krhanicích - pokračování 
Veřejná zeleň: prořezání zeleně na komunikaci „Na Sádku" pro průjezd automobilů Integrovaného 
záchranného systému České republiky při zásazích a u „Hodkova" u nových schodů, zeleň u školy, 
rizikové kácení, ... 

ZÁVĚR: Doporučeni: vyčleněnifinančnich prostredků pro návrhy Komise pro obnovu a rozvoj 
obce ve v_ý.š:i 406 500,- Kč dlejednotlivych predloženych oblastí (bez dětských MW] a 300 000,- Ker 
na oblast využití volného času dětí a mládeže (dětská hiiště). 

Posázaví, o.p.s., IČO: 27129772, Zámek Jemniště 1,257 01 Postupice 
Předložené dvě žádosti o individuální dotaci: č.j. 751/2023 ze dne 9.10.2023 žádost o podporu aktivit 
v oblasti rozvoje regionu Posázaví v roce 2024 - dotace na poskytování obecně prospěšných služeb 
na území obce: požadováno 110 100,- Kč a č.j. 761/2023 ze dne 11.10.2023 žádost o dotaci na akci 
Čistá řeka Sázava 2024: požadováno 4 648,- Kč. 
ZÁVĚR: 

Doporučeni: schválení poskytnutí individuální dotace na podporu aktivit regionu Posázaví ve vyš: 
1 O 000 K{ S organizací bude uzavrena veiejnoprávni smlouva. 

Doporučení: schválení poskytnuti individuální dotace na akci: Posázaví - Čistá Feka Sázava ve vyši 
4 000 K{ S organizaci bude uzaviena verejnoprávni smlouva. 

• OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A NAKLÁDÁNÍ S ODPADY 
Zajištění činností v oblasti nakládání s odpady (komunálních odpadů, tříděných odpadů, 
nebezpečných odpadů), v oblasti ochrany přírody a krajiny, a to zejména v oblasti veřejné zeleně. 

Komise pro sestavení rozpočtu: 
Pokračovat v podpoře občanů s trvalým pobytem v obci Krhanice - příspěvek na snížení cen 
odpadů v roce 2024 pro občany s trvalým pobytem v obci Krhanice. 
Pokračovat v podpoře občanů s trvalým pobytem v obci Krhanice - příspěvek na pořízení 
kompostéru. 

Vyhodnocení poskytováni finančnick piispěvků do 31.10.2023: 
Příspěvek pořízení kompostéru: 
Ke dni 31.10.2023 bylo poskytnuto 14 příspěvků ve výši 28 000,- Kč. 
Příspěvek na snížení cen odpadů: 
Ke dni 31.10.2023 bylo poskytnuto 279 příspěvků v celkové částce 206 999,- Kč. 

8 



Počet domácností s občany s trvalým pobytem v obci r. 2023 je 336 domácností, z toho: 
279 domácností (83 %) požádalo a obdrželo příspěvek 
57 domácností (17 %) nepožádalo o příspěvek. 

ZÁVĚR: Doporučeni: schváleni podpory občanů s trvalym pobytem v obci: 
-jznančni dar na sníženi cen odpadů v roce 2024. Vyčleněni částky 250 000,- K{ 
-.fhianerni dar na poiizeni kompostéru v roce 2024. Vyčleněni částky 30 000,- Ker. 

• CIVILNÍ PŘÍP RA V A NA KRIZOVÉ ST A VY 
• POŽÁRNÍ OCHRANA A INTEGROVANÝ ZÁCHRANNÝ SYSTÉM 

Zajištění činností požární ochrany v obci - zásahová jednotka, podpora spolků, příprava na krizové 
stavy. 
Vyčlenění povinné rezervy na krizová opatření. 
Významné výdaje: nový dopravní automobil pro JSDHO dotace Středočeský kraj. 

JSDHO Krhanice 
Předložený požadavek na rozpočet č.j. 804/2023 ze dne 30.10.2023 je 186 600,- Kč. 
Jedná se zejména o zabezpečení vybavení členů jednotky ochrannými pomůckami, údržbu 
a kontroly hasičských aut, nákup pohonných hmot, ... 
Provoz budovy zbrojnice - starosta obce navrhne finanční prostředky do rozpočtu. 
JSDHO Krhanice byl vyzván k přezkoumání požadované částky na výměnu LED osvětlení budovy 
a v budově, z důvodu úspory energie. Vyjádření JSDHO: Požadovaná částka je postačující. 

ZÁVĚR: Doporučeni: schválenifinančnich prostredků na provoz JSDHO dle požadavku ve vyši: 
186 600,- K{ 

Sbor dobrovolných hasičů Krhanice, IČO: 66134234, 257 42 Krhanice 
✓ Předložená žádost o individuální dotaci č.j. 807 /2023 ze dne 30.10.2023 na rok 2024 je 

na částku 3 7 190, - Kč. 
Účel poskytnutí: podpora potřeb pro mladé hasiče (cvičení s nejmenšími mladými hasiči), 
k vybavení klubovny a k zajištění podpory pořádaných akcí sborem. 
Dle evidence mladých hasičů - 19 dětí ve věku 5-17 let. 

ZÁVĚR: 
• Doporučeni: schválení poskytnuti individuální dotace na činnost SDH ve výši 

15 970 Kč (na odlehčené hadice a hadicovy nosič pro mladé hasiče, na porizeni 2 ks 
stejnokrojů při 50% spoluúčasti SDH). S organizaci bude uzavřena verejnoprávni smlouva. 

• Doporučeni: schválení poskytnuti individuální dotace na činnost SDH ve vyši 40 000 Kč 
pro nákup 1 O ks setů laviček a stolů (J set = 2 ks lavičky a 1 stůl). 
Jednalo by se o další podporu verejnych kulturních a verejnych dalšich akci v obci 
ve smyslu zlepšováni prostredi pro občany a účastniky těchto akci. 

9 



SDH Krhanice by tyto sety půjčoval dle svych podmínek ostatním spolkům se sídlem v obci 
Krhanice pouze na konání veiejnych akcí. S organizací bude uzavrena verejnoprávni 
smlouva. 

• SPRÁVA ÚZEMNÍHO SAMOSPRÁVNÉHO CELKU 
Činnost zastupitelstva obce a činnost obecního úřadu. 
Vyčlenit příspěvky: Svaz měst a obcí ČR, Svaz místních samospráv. 
Navýšit služby v oblasti programové podpory a aplikací, jako např. Fénix, Munipolis, 
KEO, ... 

• FINANČNÍ OPERACE A OSTATNÍ ČINNOSTI 
Zejména činnosti související s příjmy a výdaji z finančních operací, převody fondům, 
finanční vypořádání, ... 
Rozpočtovat Fond pro obnovu vodovodů obce Krhanice a Prosečnice - tvorba a čerpání. 

V Krhanicích dne 21.11.2023 

Mgr. Aleš Papoušek 

Ing. Jana Cachová 

///7/ 
/~/ 

···V/·································· 

Ing. Alena Kratochvílová 

Jana Laboutková ··

Bc. Markéta Vaňková 

Bc. Petr Dub 

10 




